

ДОГОВІР №8/12
на закупівлю послуг

с.Жидичин

21 грудня 2023 р.

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Жидичинський ліцей №31 Луцької міської ради», в особі директора Мозолюка Богдана Михайловича, що діє на підставі Статуту, (надалі – **Замовник**) з однієї сторони, і **Комунальне підприємство «Луцький комбінат шкільного і студентського харчування»**, в особі директора Шмід Світлани Василівни, що діє на підставі Статуту, затвердженому рішенням Луцької міської ради №20/28 від 27.10.2021, (далі – **Виконавець**), з іншої сторони, разом – Сторони, уклали цей договір про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Виконавець зобов'язується у 2023 році надати Замовнику послуги з організації харчування учнів, (далі по тексту – Послуги), а Замовник зобов'язується прийняти Послуги і сплатити їх на умовах цього Договору. Код ДК 021:2015: **55520000-1 - Кейтерингові послуги (Послуги з організації харчування учнів)**, учнів пільгових категорій:

– 1834 одиниць (дітоднів) - сиріт та дітей, позбавлених батьківської опіки; дітей, батьки яких загинули при виконанні службових обов'язків, дітей із малозабезпечених сімей, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах, дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, дітей, яким надано статуси «Член сім'ї загиблого», «Член сім'ї загиблого Захисника чи Захисниці України», дітей осіб з інвалідністю внаслідок війни, дітей, чий батьки призвані на військову службу по мобілізації на виконання Указу Президента України «Про загальну мобілізацію», дітей військовослужбовців Збройних сил України та інших військових формувань, створених відповідно до чинного законодавства України, співробітників правоохоронних органів, - які беруть безпосередню участь у бойових діях, перебуваючи безпосередньо в районах у період здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії, дітей, чий батьки пропали безвісти під час перебування в районах виконання бойових завдань на території України, дітей, чий батьки перебувають у полоні, дітей, чий батьки мають статус бійця-добровольця антитерористичної операції, дітей постраждалих учасників Революції Гідності, дітей, чий батьки є добровольцями добровольчого формування Луцької міської територіальної громади № 1.

Місце виконання послуг: Комунальний заклад загальної середньої освіти «Жидичинський ліцей № 31 Луцької міської ради» або заклад де відбувається навчальний процес.

Предмет закупівлі: **55520000-1 - Кейтерингові послуги (Послуги з організації харчування учнів)**.

1.2. Обсяг закупівлі послуг може бути зменшено залежно від реального фінансування видатків.

1.3. Закупівля послуг здійснюється в межах обсягів кошторисних призначень та відповідних асигнувань на 2023 рік.

II. ЯКІСТЬ ПОСЛУГ

2.1. Виконавець повинен надати Замовнику Послуги, якість яких відповідає умовам, викладеним у Постанові Кабінету Міністрів України 02.02.2011р. № 116 «Про порядок надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», Постанові Кабінету Міністрів України 22.11.04р. №1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах» зі змінами згідно з Постановою Кабінету Міністрів 26.06.2007р. №873», Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, затвердженого спільним наказом Міністерства охорони

здоров'я та Міністерства освіти і науки України 01.06.2005р. №242/329, Наказі Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров'я України від 15.08.2006 № 620/563 «Щодо невідкладних заходів з організації харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», в тому числі щодо заборони м'яса та яєць водоплавної птиці, субпродуктів, що містять синтетичні барвники, Наказі Міністерства охорони здоров'я України від 20.02.2013 № 144 «Про затвердження Державних санітарних норм та правил», Законі України «Про дитяче харчування» від 14.09.2006 № 142-V, Законі України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» від 23.12.1997 № 771/97-ВР, Наказі Міністерства охорони здоров'я України від 29.12.2012 № 1140 «Про затвердження санітарних норм та правил «Медичні вимоги до якості та безпечності харчових продуктів та продовольчої сировини», Наказі Міністерства охорони здоров'я України від 03.09.2017 № 1073 «Про затвердження норм фізіологічних потреб населення України в основних харчових речовинах і енергії».

III. ЦІНА ДОГОВОРУ

3.1. Загальна ціна Договору складає: **73 360,00 грн** (Сімдесят три тисячі триста шістдесят гривень 00 копійок) без ПДВ.

3.2. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.

3.3. Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами у повному обсязі, крім випадків встановлених частиною 5 статті 41 Закону України «Про публічні закупівлі», а саме:

- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;
- 2) покращення якості предмета закупівлі, за умови що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 3) продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 4) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг), у тому числі у разі коливання ціни товару на ринку;
- 5) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування;
- 6) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS регульованих цін (тарифів) і нормативів, що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;
- 7) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону «Про публічні закупівлі», а саме: дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку.

IV. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

4.1. Замовник здійснює оплату за надані послуги в національній валюті України в безготівковій формі шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок Виконавця.

4.2. Замовник сплачує Виконавцю витрати з організації харчування дітей за рахунок бюджетних коштів, згідно кошторисних призначень на 2023 рік.

- 4.3. Бюджетні зобов'язання та платежі з бюджету здійснюються лиш за наявності відповідних бюджетних призначень.
- 4.4. Вартість послуг у процесі надання коригується відповідно до відвідування учнями навчальних закладів.
- 4.5. Підставою для оплати послуг є Акт приймання-передачі наданих послуг і рахунок Виконавця.
- 4.6. Оплата послуг за надані послуги проводиться згідно Актів приймання-передачі наданих послуг. Звітним періодом є один навчальний тиждень (п'ять робочих/навчальних днів). Акт приймання-передачі наданих послуг Сторони підписують кожного понеділка, що слідує за навчальним тижнем, у якому надавалися послуги.
- 4.7. Оплата послуг здійснюється протягом 5 (п'яти) банківських днів з дня підписання Акту приймання-передачі наданих послуг.

V. НАДАННЯ ПОСЛУГ

- 5.1. Строк надання послуг: з **17.11.2023 до 22.12.2023 року**.
- 5.2. Місце надання послуг: **Комунальний заклад загальної середньої освіти «Жидичинський ліцей №31 Луцької міської ради», с. Жидичин, вул. Б. Хмельницького, 1, Луцький район, Волинська область, 45240.**
- 5.3. Виконавець подає Замовнику Акт приймання-передачі наданих послуг з відомостями про обсяг наданих послуг за звітний період. Замовник розглядає та підписує акт протягом одного робочого дня після його одержання від Виконавця.
- 5.4. Звітний період визначений в п. 4.6 даного договору.
- 5.5. У випадку не підписання Замовником Акта приймання-передачі наданих послуг у строк, вказаного у пунктах 4.5, 4.6 і 5.3 даного договору і не складання акту з обґрунтованими зауваженнями, послуги Виконавця вважаються прийнятими і підлягають оплаті.

VI. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

- 6.1. Замовник зобов'язаний:
- 6.1.1. Свочасно та в повному обсязі сплачувати за надані Послуги.
- 6.1.2. Приймати надані Послуги згідно пред'явлених актів виконання послуг.
- 6.1.3. Забезпечити:
- Наявність медичних (санітарних) книжок у працівників, які можуть здійснювати контроль і нагляд відповідності виробництва, збереження, транспортування, реалізації і використання харчових продуктів;
 - Присутність медичного працівника школи у час доставки готових страв для проведення бракеражу;
 - Безпечний під'їзд транспорту Виконавця, яким доставляються продукти харчування і готові страви, до приміщення роздачі готових страв.
 - Єдине приміщення для роздачі готових страв учням.
 - Наявність необхідних меблів (столів і стільців), з урахуванням загальної кількості учнів.
 - Дотримання учнями санітарних умов (для миття та дезинфекції рук).
- 6.1.4. Організувати для працівників Виконавця окрему кімнату для переодягання та зберігання робочого одягу.
- 6.1.5. Свочасно та належно інформувати Виконавця про кількість учнів, які будуть харчуватися конкретного навчального дня. Така інформація має надаватися Замовником для Виконавця не пізніше 08:30 год. щоденно.
- 6.2. Замовник має право:
- 6.2.1. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Виконавцем, повідомивши про це його у строк 10 робочих днів.
- 6.2.2. Контролювати надання Послуг у строки, встановлені цим Договором.

6.2.3. Зменшувати обсяг надання послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору.

6.2.4. Повернути рахунок Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів, зазначених у п. 4.2 розділу 4 цього Договору.

6.3. Виконавець зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити надання Послуг відповідно до умов цього Договору і в строки, встановлені цим Договором.

6.3.2. Забезпечити надання Послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору.

6.3.3. Несе відповідальність за якість харчування, а також за відповідність їх чотирьохтижневому меню. Циклічне меню складається і узгоджується з санепідемстанцією і керівництвом школи.

- Усі придбані продукти повинні мати документи підтверджуючі належну якість.

- Забезпечувати безперешкодний доступ на харчоблок працівникам здійснюючим контроль і нагляд для проведення перевірки відповідності виробництва, збереження, транспортування, реалізації і використання харчових продуктів.

- Щодня проводити бракераж готових страв з участю медичного працівника школи.

6.3.4. Використовує приміщення їдальні та харчоблоку тільки за призначенням, без згоди Замовника та адміністрації школи не використовує приміщення харчоблоку не за призначенням.

6.3.5. Укласти договір оренди на використання приміщення харчоблоку і робити оплату оренди, комунальних послуг.

6.3.6. Зобов'язується відповідати за життя і здоров'я працівників під час виконання послуг згідно Закону України «Про охорону праці».

6.3.7. Самостійно забезпечити харчоблок необхідним санітарним спецодягом, миючими і дезінфікуючими засобами. Забезпечити належний санітарний стан виробничих приміщень.

- Укомплектувати шкільну їдальню кваліфікованими кадрами.

- Самостійно, за свій рахунок, забезпечувати ремонт і збереження приміщень і обладнання.

6.3.8. Вживає заходів щодо забезпечення дотримання правил пожежної безпеки.

6.4. Виконавець має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані Послуги.

6.4.2. Зупинити надання послуг по даному договору у випадку:

- не здійснення Виконавцем оплати за фактично надані послуги;

- якщо Замовник протягом п'яти днів замовлятиме менше десяти порцій харчування на один навчальний день;

- руйнування та/або заподіяння істотної шкоди харчоблоку, в тому числі внаслідок заподіяної цивільній інфраструктурі шкоди через воєнні та/або терористичні дії на території України/Волинської області.

6.2.3. Відхилення до двох годин від погодженого графіку доставки готових страв, у випадку припинення електро- та/або водопостачання на тривалий строк (понад 24 години), в тому числі внаслідок заподіяної цивільній інфраструктурі шкоди через воєнні та/або терористичні дії на території України/Волинської області.

6.5.4. Здійснювати харчування сухими пайками з гарячим чаєм/компотом у випадку припинення електро- та/або водопостачання на тривалий строк (понад 48 години), в тому числі внаслідок заподіяної цивільній інфраструктурі шкоди через воєнні та/або терористичні дії на території України/Волинської області. У такому випадку вартість послуг визначається згідно наданих Виконавцем калькуляційних відомостей.

6.5.5. Здійснювати роздачу готових страв учням, якщо Замовник не забезпечив присутності медичного працівника школи у час доставки готових страв для проведення бракеражу.

6.5.6. У разі невиконання зобов'язань Замовником, Виконавець має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк 10 робочих днів.

VII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

- 7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.
- 7.2. У разі невиконання або несвочасного виконання зобов'язань при закупівлі послуг за бюджетні кошти Виконавець сплачує Замовнику штрафні санкції (неустойка, штраф, пеня) у розмірі 0,1 облікової ставки Національного Банку України на час виникнення санкцій.
- 7.3. Сплата пені не звільняє винну Сторону від виконання покладених на неї зобов'язань.
- 7.4. Ризик нестачі чи надлишку порцій готових страв несе Замовник. У випадку надлишку порцій готових страв, через надання Замовником некоректних даних щодо кількості учнів, Виконавець має право одержати від Виконавця компенсацію вартості таких надлишкових порцій (як компенсацію збитків).
- 7.5. Замовник звільняється від відповідальності за порушення строків оплати у випадку затримки бюджетного фінансування видатків на зазначені в Договорі цілі.

VIII. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

- 8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна, недофінансування, зміна кошторисних призначень, тощо).
- 8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3 робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.
- 8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються відповідним органом, уповноваженим видавати такі документи.
- 8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 60 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Учасник повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

IX. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

- 9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей щодо умов даного Договору, а також під час виконання Договору, Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.
- 9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються в судовому порядку відповідно до чинного законодавства України.

X. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

- 10.1. Цей Договір набирає чинності з моменту підписання та починає діяти з 17 листопада 2023 року до 31 грудня 2023 року. Відповідно до п.3 ст. 631 ЦКУ сторони погодились, що умови Договору застосовуються до відносин між ними, що виникли до моменту його укладення, а саме – з 17.11.2023р.
- 10.2. Цей Договір укладається і підписується у 2-х примірниках, що мають однакову юридичну силу.

XI. ІНШІ УМОВИ. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

- 11.1. Всі додатки до цього Договору мають бути виконані у письмовій формі, підписані уповноваженими представниками сторін, скріплені печатками та є його невід'ємними частинами.

11.2. Зміни і доповнення (розірвання) Договору здійснюються за погодженням сторін з укладанням додаткової угоди до цього Договору. Договір може бути розірваний в односторонньому порядку однією із сторін в разі невиконання іншою стороною своїх зобов'язань за Договором.

11.3. Невід'ємною частиною цього Договору є: специфікація.

ХІІІ. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

Замовник

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Жидичинський ліцей №31 Луцької міської ради»

45240, Волинська область, Луцький р-н, с. Жидичин, вул. Б.Хмельницького, 1

код ЄДРПОУ 20140074

IBAN UA373003460000026008021144301

в ДК №31 Луцької міської ради

МФО 820172

Директор **Богдан МОЗОЛЮК**



Виконавець

КП «ЛУЦЬКИЙ КОМБІНАТ ШКІЛЬНОГО І СТУДЕНТСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ»

43010, м. Луцьк, вул. Дубнівська, 29

код ЄДРПОУ 03565688

IBAN UA373003460000026008021144301

АТ «СЕНС-БАНК»,

МФО 300023

Директор



Додаток №1
до Договору на закупівлю послуг

від 21 грудня 2023р.

СПЕЦИФІКАЦІЯ

55520000-1 - Кейтерингові послуги (Послуги з організації харчування учнів)

№ з/п	Найменування послуги	Вимоги до послуги
1	55520000-1 - Кейтерингові послуги (Послуги з організації харчування учнів)	Відповідно чотирьохтижневого перспективного циклічного меню для організації харчування учнів та умов договору
Разом 73 360,00 грн (Сімдесят три тисячі триста шістдесят гривень 00 копійок) без ПДВ.		

Замовник

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Жидичинський ліцей №31 Луцької міської ради»

45240, Волинська область, Луцький р-н, с. Жидичин, вул. Б.Хмельницького, 1
код ЄДРПОУ 20140074
IBAN UA948201720344230004000109808
в ДКСУ

МФО 820172

Директор

Богдан МОЗОЛЮК



Виконавець

КП «ЛУЦЬКИЙ КОМБІНАТ ШКІЛЬНОГО І СТУДЕНТСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ»

43010, м. Луцьк, вул. Дубнівська, 29
код ЄДРПОУ 03565688
IBAN UA373003460000026008021144301
АТ «СЕНС-БАНК»,
МФО 300023

Директор

Світлана ШМІД

